
Broj 5 Strana 1 Službeni glasnik općine Jablanica 29. mart 2025.

SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE JABLANICA

broj 5/2025.

                                                      
Adresa: Pere Bilića 15, 88420 Jablanica, Tel.:+387 36 752 651, +387 36 751 300, Fa x: +387 36 753 215,www.jablanica.ba; e-mail:jabl.o@bih.net.ba 



Broj 5 Strana 2 Službeni glasnik općine Jablanica 29. mart 2025.



Broj 5 Strana 3 Službeni glasnik općine Jablanica 29. mart 2025.

S A D R Ž A J
SLUŽBENOG  GLASNIKA  OPĆINE  JABLANICA

BROJ:  5/2025

Red.
br. N  A  Z  I  V  A K T A Strana

1. Odluka o izmjenama Odluke o radnom vremenu trgovačkih, ugostiteljskih, obrtničkih 
i srodnih radnji i djelatnosti na području općine Jablanica 5

2. Odluka o usvajanju Završnog računa za 2024. godinu  6

3. Odluka o raspodjeli sredstava – transfer za sport iz Budžeta/Proračuna Općine 
Jablanica za period april - decembar 2025. godine  7

4. Odluka o dodjeli na korištenje poslovnih prostorija 9

5. Odluka o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju dijela niskonaponske mreže na 
transformatorskom području „Gornja Kolonija IV“ 11

6. Rješenje o imenovanju Upravnog odbora JZU „Dom zdravlja“ Jablanica 13

7. Zaključak o neusvajanju Izvještaja o izvršenju Budžeta – Proračuna Općine Jablanica 
za 2024. godinu  13

8. Zaključak o neusvajanju Godišnjeg izvještaja  o radu Općine Jablanica za 2024. godinu 
sa Izvještajem o upravnom rješavanju u Službama Općine Jablanica za 2024. godine  14

9. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu Općinskog vijeća Jablanica za 2024. godinu  14

10.  Zaključak o usvajanju Izvještaja o stanju imovine 15

11.  Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu Komisija OV-a za 2024. godinu 15

12. Zaključak o prihavatanju Izvještaja o radu Općinskog javnog pravobranilaštva 
Jablanica za period 01.01. do 31.12.2024. godinu 16

13. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JZU Doma zdravlja Jablanica i Izvještaja o 
radu Upravnog odbora za 2024.godinu 16

14. 
Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JU Centra za socijalni rad  i Izvještaja o radu 
Upravnog odbora za 2024. godinu i prihvatanju Programa rada JU Centra za socijalni 
rad za 2024.godine  

17

15. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JU „ Dom za stara i iznemogla lica” Jablanica 
i Izvještaja o radu Upravnog odbora za 2024. godinu  17

16. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JU Muzej „ Bitka za ranjenike na Neretvi” 
Jablanica i Izvještaja o radu Upravnog odbora za 2024. godinu  18

17. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JP „ Sportski centar Jablanica” d.o.o. Jablanica, 
Radne grupe OV-a i Nadzornog odbora za 2024.godinu 18

18. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JP „ RTV Jablanica” i Izvještaja o radu 
Nadzornog odbora za 2024.godinu 19

19. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu Sportskog saveza Jablanica za 2024.godinu 19

20. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu Školskog odbora JU OŠ „ Suljo Čilić” Jablanica 
za 2024.godinu 20

21. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu Školskog odbora JU Srednja škola Jablanica 
za 2024.godinu 20

22. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu Upravnog odbora JU dječije obdanište „ 
Pčelica” za 2024.godinu 21

23. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu komunalnog inspektora za 2024. godinu 21



Broj 5 Strana 4 Službeni glasnik općine Jablanica 29. mart 2025.

24. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu turističkog - ugostiteljskog i tržišnog  inspektora 
za 2024. godinu 22

25. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu sanitarnog inspektora za 2024. godinu 22

26. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu urbanističkog inspektora za 2024. godinu 23

27. Zaključak o analizi korištenja poslovnih prostorija 23

28.  Odluka o prijemu volontera 24

29.  Zaključak – uplata sredstava Savez distrofičara FBiH 25

30.  Zaključa – uplata sredstava „Klub borilačkih sportova Respekt” 25

31.  Zaključak – uplata sredstava PD „Prenj -Glogošnica 1979” Jablanica 26

32.  Zaključak – uplata sredstava PD „KALIN” Bugojno 27

33.  Zaključak – uplata sredstava Sportski savez BiH 28



Broj 5 Strana 5 Službeni glasnik općine Jablanica 29. mart 2025.

Na osnovu člana 35, 36. i 46. Zakona o radu Federacije BiH („Službene novine FBiH“, broj: 26/16 i 
89/18), člana 64. Zakona o lokalnoj samoupravi HNK („Službene novine HNK“, broj: 4/00), člana 18. Zakona 
o unutrašnjoj trgovini („Službene novine FBiH“, broj: 87/24), člana 9. Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti 
HNK („Službene novine HNK“, broj: 12/17), člana 34. Zakona o obrtu i srodnim djelatnostima Federacije 
Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj: 75/21), člana 7. stav (1) Zakona o javnom redu i miru 
HNK („Službene novine HNK“, broj: 9/09), člana 15. i 16. Zakona o zaštiti od buke HNK („Službene novine 
HNK“, broj: 6/18) i člana 18. Statuta Općine Jablanica („Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj: 2/09, 8/16 
i 2/20) Općinsko vijeće na sjednici održanoj dana 28.03.2025. godine donijelo j e

O D L U K U 
O IZMJENAMA ODLUKE O RADNOM VREMENU TRGOVAČKIH, 

UGOSTITELJSKIH OBRTNIČKIH I SRODNIH RADNJI I DJELATNOSTI NA PODRUČJU 
OPĆINE JABLANICA

Član 1.
 U Odluci o radnom vremenu trgovačkih, ugostiteljskih, obrtničkih i srodnih radnji i djelatnosti na 

području Općine Jablanica („Službeni glasnik Općine Jablanica”, broj: 11/23 i 13/24; u daljem tekstu: Odluka) 
član 4. mijenja se i sada glasi:

„ Član 4.
(1) Radno vrijeme prodajnih objekata određuje trgovac u periodu od ponedjeljka do subote, u ukupnom 

trajanju do 90 sati sedmično, a koje trgovac samostalno raspoređuje.
(2) Prodajni objekti zatvoreni su nedjeljom.
(3) Prodajni objekti zatvoreni su u dane praznika.
(4) Vlada FBiH može odlukom odrediti prodajne objekte koji su dužni raditi u vrijeme praznika i u 

kojem obimu.
(5) Odredbe stava (1) do (3) ovoga člana ne primjenjuju se na:
- cvjećare,
- pekare,
- suvenirnice,
- objekte tradicionalnih i starih obrta.
(6) Odredbe stava (1) do (3) ovoga člana ne primjenjuju se na prodajne objekte koji se nalaze unutar ili 

su sastavni dio cjeline:
- željezničkih i autobusnih stanica i aerodroma,
- benzinskih pumpi,
- bolnica,
- hotela, prostora kulturnih i vjerskih objekata, muzeja i parkova prirode,
- groblja i specijaliziranih prodavnica vezanih za prodaju na grobljima.
(7) Odredbe stava (1) do (3) ovog člana ne primjenjuju se za dragstore i radno vrijeme istih je od 00.00 

do 24.00 sata svaki dan.
(8) Odredbe stava (1) do (3) ovog člana ne primjenjuju se na otkup primarnih poljoprivrednih proizvoda, 

prodaju vlastitih poljoprivrednih proizvoda na štandovima, stolovima i u boksovima na tržnicama na malo, 
prodaju vlastitih poljoprivrednih proizvoda na štandovima, stolovima i u boksovima izvan tržnica na malo, 
prigodnu prodaju organizovanu u sklopu sajmova, priredbi i izložbi, prodaju putem elektronskih prodavnica, 
prodaju putem automata, prodaju u proizvodnim objektima porodičnih poljoprivrednih gazdinstava.

(9) Odredbe stava (1) do (3) ovoga člana ne primjenjuju se u vrijeme proglašenja elementarne nepogode 
i vanrednog stanja i u tom slučaju radno vrijeme prodajnih, magacinskih i kancelarijskih objekata određuje 
Federalna uprava civilne zaštite.

(10) Izuzetno, na prijedlog općinskog vijeća Vlada Federacije Bosne i Hercegovine može donijeti 
odluku kojom se određuje da prodajni objekti na teritoriji općine mogu biti izuzeti od odredbi stava (1), (2) i 
(3) ovog člana.

(11) Prijedlog iz stava (10) ovog člana dostavlja se Vladi Federacije Bosne i Hercegovine putem 
Federalnog ministarstva trgovine.



Broj 5 Strana 6 Službeni glasnik općine Jablanica 29. mart 2025.

Član 2.
Član 5. mijenja se i sada glasi:
„Član 5.
Praznici i neradni dani su oni dani koji su utvrđeni zakonima ili drugim odlukama kojima se uređuju 

praznici i neradni dani u Federaciji Bosne i Hercegovine i Hercegovačko-neretvanskom kantonu, te oni koje 
proglasi Općinsko vijeće Općine Jablanica.“

Član 3.
Član 8. se briše.

Član 4.
Član 9. mijenja se i sada glasi:
(1) Nadležna Služba Općine Jablanica na osnovu pismenog zahtjeva ugostiteljskih objekata iz člana 6. 

stav (1) tačka a) ove Odluke, podnijetog najmanje 3 (tri) dana prije nastupa situacije zbog koje se produženje 
radnog vremena traži, razmatrajući sve činjenice opravdanosti zahtjeva, a na osnovu  člana 6. stav (2) ove 
Odluke, odlučuje rješenjem za svaki pojedinačni slučaj.

(2) Kriteriji za određivanje dužeg radnog vremena od propisanog su: 
a) da u ugostiteljskom objektu nije u prethodnih 30 dana zabilježeno prekoračenje radnog vremena i 

remećenje javnog reda i mira, što se dokazuje uvjerenjem izdatim od nadležne policijske stanice;
b) da ugostiteljski objekat u sastavu ozvučenja ima ugrađen limitator - graničnik zvuka, što se dokazuje 

potvrdom od ovlaštenog  lica za ugradnju istih na području općine Jablanica;
c) da je razlog dužeg radnog vremena kulturno-zabavni događaj, proslava mature odnosno godišnjice 

mature, državni/vjerski praznik, svadba i sl.
(3) Rješenja za produženo radno vrijeme i rješenja za izvođenje žive muzike izdaju se jednokratno, a 

mogu trajati najduže tri dana uzastopno.

Član 5.
Član 15. se briše.

Član 6.
Prodajni objeki dužni su do 15.05.2025. godine postupiti na način određen članom 4. stav (1) ove Odluke.

Član 7.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 

Jablanica“.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                    mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-882-1/25-7
Jablanica, 28.03.2025.g.

***

Na osnovu člana 96. i 97. u vezi sa članom 101. Zakona o budžetima u Federaciji BiH (“Službene 
novine Federacije BiH”, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), 
člana 19. Pravilnika o finansijskom izvještavanju i godišnjem obračunu Budžeta-Proračuna u Federaciji 
BiH (“Službene novine Federacije BiH”, broj: 69/14, 14/15 i 4/16) i člana 18. i 22. Statuta općine Jablanica 
(“Službeni glasnik općine Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 i 2/20)  Općinsko vijeće na 7. sjednici održanoj dana 
28.03.2025. godine, d o n i j e l o  j e



Broj 5 Strana 7 Službeni glasnik općine Jablanica 29. mart 2025.

O  D L U K U
o usvajanju  Godišnjeg obračuna (Završnog računa) 

 Općine Jablanica za  2024. godinu

Član 1.
Usvaja  se  Godišnji obračun (Završni račun) Općine  Jablanica  za  2024. godinu.

Član 2.
Sastavni dio ove Odluke su sljedeći računovodstveni iskazi:
•	 Račun prihoda i rashoda (PR),
•	 Bilans stanja (BS),
•	 Izvještaj o novčanim tokovima (NT),
•	 Izvještaj o kapitalnim  izdacima i finansiranju (KIF),
•	 Posebni podaci o plaćama i broju zaposlenih

Član 3.
 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom glasniku općine Jablanica”.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                   mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-882-2/25-7
Jablanica, 28.03.2025.g.

***

Na osnovu člana 18. Statuta Općine Jablanica („Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj: 2/09, 
8/16 i 2/20), člana 22. Odluke o izvršenju Budžeta–Proračuna Općine Jablanica za 2025. godinu („Službeni 
glasnik općine Jablanica“, broj: 13/24), člana 38. Odluke o sportu općine Jablanica („Službeni glasnik općine 
Jablanica“, broj: 4/17) i člana 16. i 17. Pravilnika o kriterijima za sufinansiranje javnog interesa u oblasti 
sporta iz Budžeta općine Jablanica („Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj: 6/22), na prijedlog Vijeća za 
implementaciju, Općinsko vijeće na svojoj 7. sjednici održanoj dana 28.03.2025. godine, donijelo je:

ODLUKU
 o finansiranju sporta u općini Jablanica za period april-decembar 2025. godine

Član 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se uslovi i način finansiranja sporta na području Općine Jablanica za 2025. 

godinu. 

Član 2.
 Sredstva iz člana 1. ove Odluke obezbjeđena su u Budžetu - Proračunu Općine Jablanica za period 
april-decembar 2025. godine na poziciji Tekući transferi neprofitnim organizacijama-Transfer za sport.

Član 3.
Sredstva za sportske klubove/udruženja će se doznačavati u devet jednakih mjesečnih tranši, u skladu 

sa odredbama važećeg Pravilnika o kriterijima za sufinansiranje javnog interesa u oblasti sporta, na način:
 Pravo na raspodjelu imaju sljedeća udruženja građana:



Broj 5 Strana 8 Službeni glasnik općine Jablanica 29. mart 2025.

Rb. Naziv kluba Sredstva po 
pravilniku

Sredstva po 
koeficijentu 

(0,795021459)

Isplaćeno 
I-III 2025

Ostatak za 
isplatu

Mjesečna 
tranša (1/9)

1 FK “TURBINA” 
JABLANICA 95.501,25 75.925,54 18.233,76 57.691,78 6410,20

2 RK“TURBINA-
JABLANICA 44.002,50 34.982,93 9.233,85 25.749,08 2861,01

3 KK “TURBINA” 
ABLANICA 50.125,00 39.850,45 9.383,70 30.466,75 3385,19

4 MNK “PIONIR” 
JABLANICA 12.810,00 10.184,22 3.120,39 7.063,83 784,87

5 PSD “VILINAC” 
JABLANICA 5.345,30 4.249,63 1.095,30 3.154,33 350,48

6 STK “HASSPIN” 
JABLANICA 7.242,50 5.757,94 1.645,20 4.112,74 456,97

7 USRI JABLANICA  3.825,00 3.040,96 860,19 2.180,77 242,31

8 PD “PRENJ 
GLOGOŠNICA” 3.473,75 2.761,71 582,84 2.178,87 242,10

9 RONILAČKI KLUB 
JABLANICA 2.985,00 2.373,14 670,26 1.702,88 189,21

10 UG “ZAČEPI I TRČI” 
JABLANICA    3.132,50 2.490,40 1.120,23 1.370,17 152,24

11 ŠK “NERETVA” 
JABLANICA 5.000,00 3.975,11 1.069,59 2.905,52 322,84

12 KES “4SEASONS” 
JABLANICA 1.362,50 1.083,22 359,1 724,12 80,46

13 SK “OSI CENTAR” 
JABLANICA 1.473,75 1.171,66 345,21 826,45 91,83

14 TK “JABLANICA” 
JABLANICA 2.125,00 1.689,42 470,19 1.219,23 135,47

15. OI „JABLAN“ 
JABLANICA 2.482,50 1.973,64 485,19 1.488,45 165,38

16. OK „TURBINA“ 
JABLANICA 4.012,50 3.190,02 0 3.190,02 354,45

 UKUPNO 244.899,05 194.700,00 48.675,00 146.025,00 16.225,00

Član 4.
Raspodjela sredstava  po ovoj Odluci utvrđena je na osnovu Odluke Općinskog načelnika o finansiranju 

sporta u općini Jablanica u 2025. godini.  

Član 5.
Iz sredstava u Budžetu-Proračunu Općine Jablanica za 2025. godinu, sa pozicije Tekući transferi 

neprofitnim organizacijama-Transfer za sport, u iznosu od 25.300,00 KM će se uplaćivati na sljedeći način, i 
to: 
 a)  zakupnina dvorane za klubove -7%  .............................................................15.400,00 KM
 b)  troškovi ljekarskih pregleda - 4%....................................................................8.800,00 KM
 c)  sredstva rezervi (za nepredviđene troškove ) - 0,50 %....................................1.100,00 KM

Sredstva predviđena za zakupninu dvorane i ljekarske preglede uplaćivati će se davaocima usluga po 
zaključenim posebnim sporazumima izvršioca usluga sa općinom Jablanica, a sredstva rezervi (za nepredviđene 
troškove) odobrava Općinski načelnik posebnim odlukama, na prijedlog Vijeća za implementaciju.



Broj 5 Strana 9 Službeni glasnik općine Jablanica 29. mart 2025.

Član 6. 
Zadužuju se Služba za opću upravu, društvene djelatnosti, boračko-invalidsku zaštitu, socijalna pitanja 

i zajedničke poslove i Služba za lokalni ekonomski razvoj i investicije,finansije i trezor za realizaciju i praćenje 
utroška sredstava transfera odobrenog za sport, a prema Pravilniku o kriterijima za sufinansiranje javnog 
interesa u oblasti sporta iz Budžeta- Proračuna Općine Jablanica („Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj: 
6/22).

Član 7.
 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica“.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                     mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-882-4/25-7
Jablanica, 28.03.2025.g.

***

 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanice („Službeni glasnik općine Jablanica“, broj: 2/09), a u 
vezi člana 28. Odluke o prodaji i davanju u zakup poslovnih prostorija („Službeni glasnik Općine Jablanice“, 
broj: 2/06, 2/07, 1/17, 4/19,2/21, 3/23 i 4/25  ) i člana 9. Odluke o načinu korištenja poslovnih prostorija 
broj: 01-25-1603/06 od 28.06.2006. godine, Općinsko vijeće na 7. sjednici održanoj dana  28.03.2025.godine,  
donijelo je: 

ODLUKU
o dodjeli na korištenje poslovnih prostorija

Član 1.
 Ovom Odlukom dodjeljuju se na korištenje poslovne prostorije koje su u vlasništvu Općine Jablanica 
i to na sljedeći način:

•	 Stranci demokratske akcije – Općinska organizacija Jablanica (u daljem tekstu Korisnik) daju 
se na korištenje 2 (dvije) poslovne kancelarije ukupne površine 25,35 m2 u prizemlju stambeno-
poslovnog objekta u ulici Trg Oslobođenja bb, izgrađen na katastarskoj parceli broj 344, upisan u 
kk uložak 1197 K.O. Jablanica (zgrada SP-32),

•	 Socijaldemokratskoj partiji BiH – Općinski odbor Jablanica (u daljem tekstu Korisnik) daju se 
na korištenje 2 (dvije) poslovne kancelarije ukupne površine 21,15 m2 u prizemlju stambeno-
poslovnog objekta u ulici Trg Oslobođenja bb, izgrađen na katastarskoj parceli broj 344, upisan u 
kk uložak 1197 K.O. Jablanica (zgrada SP-32),

•	 Hrvatskoj demokratskoj zajednici BiH – Općinski odbor Jablanica (u daljem tekstu Korisnik) daje 
se na korištenje poslovna kancelarija ukupne površine od 8,40 m2 u prizemlju stambeno-poslovnog 
objekta u ulici Trg Oslobođenja bb, izgrađen na katastarskoj parceli broj 344, upisan u kk uložak 
1197 K.O. Jablanica (zgrada SP-32), 

•	 Muslimanskom dobrotvornom društvu „Merhamet„ iz Jablanice (u daljem tekstu Korisnik) daje se 
na korištenje 10 (deset) poslovnih prostorija (9 manjih u podrumu i 1 na I spratu) ukupne korisne 
površine od 106,00 m2  u poslovnoj zgradi koja se nalazi na katastarskoj parceli broj 543,  upisana 
u kk uložak 215 K.O. Jablanica (stara zgrada općine).

•	 Organizaciji porodica šehida i poginulih boraca iz Jablanice (u daljem tekstu Korisnik) daju se 
na korištenje 2 (dvije) vezane poslovne prostorije  ukupne korisne površine od 28,48 m2  koje se 
nalaze u prizemlju poslovne zgrade izgrađene na katastarskoj parceli broj 543,  upisana u kk uložak 
215 K.O. Jablanica (stara zgrada općine).

•	 Općinskoj organizaciji RVI iz Jablanice (u daljem tekstu Korisnik) daje se na korištenje poslovna 
prostorija ukupne korisne površine 23,20 m2  koja se nalaze u prizemlju poslovne zgrade izgrađene 
na katastarskoj parceli broj 543, upisana u kk uložak 215 K.O. Jablanica (stara zgrada općine). 



Broj 5 Strana 10 Službeni glasnik općine Jablanica 29. mart 2025.

•	 Udruženju boraca „Bosna – Zelene beretke“ iz Jablanice (u daljem tekstu Korisnik) daje se na 
korištenje poslovna prostorija ukupne korisne površine od 8,45 m2  koja se nalazi u prizemlju 
poslovne zgrade izgrađene na katastarskoj parceli broj 543,  upisana u kk uložak 215 K.O. Jablanica 
(stara zgrada općine).

•	 Jedinstvenoj organizaciji boraca iz Jablanice (u daljem tekstu Korisnik) daju se na korištenje 2 
(dvije) vezane  poslovne prostorije ukupne korisne površine od 43,74 m2 koje se nalaze u prizemlju 
poslovne zgrade izgrađene na katastarskoj parceli broj 543,  upisana u kk uložak 215 K.O. Jablanica 
(stara zgrada općine).

•	 Rukometnom klubu Turbina iz Jablanice (u daljem tekstu Korisnik) daje se na korištenje  poslovna 
prostorija ukupne korisne površine od 21,52 m2  koja se nalazi na I spratu poslovne zgrade izgrađene 
na katastarskoj parceli broj 543,  upisana u kk uložak 215 K.O. Jablanica (stara zgrada općine).

•	 Udruženju građana „Civilne žrtve rata općine Jablanica“ iz  Jablanice (u daljem tekstu Korisnik) 
daje se na korištenje poslovna prostorija korisne površine od 11,25 m2 na I spratu poslovne zgrade 
u ulici Doljanka bb izgrađene na katastarskoj parceli broj 543, upisana u kk uložak 215 K.O. 
Jablanica (stara zgrada općine). 

•	 Gorskoj službi spašavanja iz Jablanice (u daljem tekstu Korisnik) daju se na korištenje 2 (dvije) 
vezane poslovne prostorije korisne površine od 24,60 m2 na I spratu poslovne zgrade u ulici 
Doljanka bb izgrađene na katastarskoj parceli broj 543,upisana u kk uložak 215 K.O. Jablanica 
(stara zgrada općine). 

•	 Islamskoj zajednici BiH – Medžlisu islamske zajednice iz Jablanice (u daljem tekstu Korisnik) 
daje se na korištenje poslovna prostorija ukupne korisne površine od 23,90 m2  koja se nalazi 
u prizemlju stambeno poslovne zgrade izgrađene na katastarskoj parceli broj 352, upisana u kk 
uložak 1190 K.O. Jablanica (bivše prostorije SIZ-a),

•	 Karate klubu „Gazija“ iz Jablanice (u daljem tekstu Korisnik) daje se na korištenje poslovna 
prostorija ukupne korisne površine od 8,78 m2  koja se nalazi u prizemlju stambeno-poslovne 
zgrade izgrađene na katastarskoj parceli broj 352,  upisana u kk uložak 1190 K.O. Jablanica (bivše 
prostorije SIZ-a).

•	 Udruženju za sport i rekreaciju invalida Općine Jablanica (u daljem tekstu Korisnik) daje se na 
korištenje poslovna prostorija korisne površine od 9,00 m2  u prizemlju stambeno-poslovnog 
objekta u ulici Trg Oslobođenja bb, koja se nalazi na katastarskoj parceli broj 352, upisana u kk 
uložak 1190 K.O. Jablanica (bivše prostorije SIZ-a). 

•	 Bošnjačkoj zajednici kulture „Preporod„ iz Jablanice (u daljem tekstu Korisnik) daju se na 
korištenje poslovna zgrada  (bez poslovne prostorije iz prizemlja koja se izdaje u zakup) ukupne 
površine  101,00 m2 izgrađene na katastarskoj parceli broj 839. KO. Jablanica, upisana u kk uložak 
215 K.O. Jablanica. 

•	 Omladinskom klubu „Pod istim suncem„ iz Jablanice (u daljem tekstu Korisnik) daju se na korištenje 
poslovne prostorije ukupne površine 338,45 m2 u poslovnoj zgradi izgrađenoj na katastarskoj 
parceli broj 355. KO. Jablanica, upisana u kk uložak 215 K.O. Jablanica (zgrada „KINA„).

•	 Folkolornom društvu „Neretva„ iz Jablanice (u daljem tekstu Korisnik) daje se na korištenje 
poslovna prostorija ukupne korisne površine od 26,80 m2  koja se nalazi u prizemlju stambeno 
poslovne zgrade izgrađene na katastarskoj parceli broj 350,  upisana u kk uložak 1190 K.O. 
Jablanica (zgrada SP-28). 

•	 Ministarstvu unutrašnjih poslova HNK (u daljem tekstu: Korisnik) za potrebe Odsjeka za 
administraciju i podršku Jablanica, dodjeljuje se na korištenje pomoćna prostorija (magacin) 
dimenzija 15,20x9,85m, odnosno korisne površine 150 m2, u vlasništvu Općine Jablanica, koja 
se nalazi u prizemlju poslovne zgrade izgrađene na zemljištu označenom kao k.č. broj 1961/2, 
upisana u zemljišno-knjižni i katastarsko-knjižni uložak broj 1288 K.O. Jablanica.

•	 Fudbalskom klubu „Turbina“ iz Jablanice (u daljem tekstu Korisnik), dodjeljuju se na korištenje: 
- poslovne prostorije izgrađene na zemljištu označenom kao k.č. broj 1967/4 K.O. Jablanica, u 
objektu Sportske dvorane u Jablanici, i to prostorije izgrađene u prizemlji sa istočne strane vanjskog 
dijela Sportske dvorane (svlačionice - površine cca 95,8 m2 i druge prostorije- prateći sadržaji - 
ukupne površine 67,31 m2 ) i poslovni prostor broj 1. izgrađen na prvom spratu sa zapadne strane 
Sportske dvorane, površine 41,25 m2; - objekat gradskog fudbalskog stadiona „Salem Halilhodžić“ 
kojeg čine glavno i pomoćno igralište izgrađeni na sljedećim parcelama k.č. broj 1967/1, 1967/2, 



Broj 5 Strana 11 Službeni glasnik općine Jablanica 29. mart 2025.

1967/11, 1967/8, 1967/10, 1967/3, 1967/9, 2316/4, 2316/6, 2316/5, 1968/8, 1968/4, 1968/9 i 
1968/10 sve K.O. Jablanica.

•	 Udruženju građana „Budi mi prijatelj“ (u daljem tekstu Korisnik) dodjeljuju se na korištenje tri 
poslovne i to kancelarije ukupne površine 50,31 m2 u prizemlju stambeno-poslovnog objekta u 
ulici Trg Oslobođenja bb, izgrađen na katastarskoj parceli broj 350, upisan u kk uložak 1210 K.O. 
Jablanica (zgrada SP-28).

Član 2.
 Poslovne prostorije iz prethodnog člana, Korisnik će koristiti uz minimalnu naknadu od 1KM mjesečno.
 Udruženja od interesa za općinu Jablanica i državne institucije će se u cijelosti osloboditi plaćanja 
osnovice zakupnine osim PDV-a koji su dužni platiti.

Poslovne prostorije iz prethodnog člana, Korisnik će koristiti za svoje djelovanje kao i za rad klubova 
vijećnika kada su u pitanju politički subjekti s tim što je dužan snositi sve troškove koje proističu iz ovog 
korištenja - troškove električne energije, komunalne usluge, telefonske usluge i ostale troškove.

Član 3.
 Korisnik je dužan prostorije savjesno koristiti i vršiti redovno održavanje, s tim da se preinake na 
prostoriji mogu vršiti samo uz saglasnost Općine Jablanica.

Član 4.
 U roku od 15 dana od dana donošenja ove Odluke Općinski načelnik zaključit će sa korisnicima 
Ugovor o korištenju poslovnih prostorija uz minimalnu naknadu na period ne duži od 5 (pet) godina u kojem 
će se regulisati sva međusobna prava i obaveze.  

Član 5.
 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica“.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                    mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-882-5/25-7
Jablanica, 28.03.2025.g.

***

Na osnovu člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji (‘’Službene novine FBiH’’, broj: 70/07, 36/10, 
25/12, 34/16) i člana 18. Statuta Općine Jablanica (‘’Službeni glasnik Općine Jablanica’’, broj: 02/09, 8/16, 
2/20), Općinsko vijeće na 7. redovnoj sjednici održanoj dana 28.03.2025. godine, donijelo je

O D L U K U

I
UTVRĐUJE SE DA JE OD JAVNOG INTERESA izgradnja dijela niskonaponske mreže na 

transformatorskom području „Gornja Kolonija IV“, na zemljištu označenom kao k.č. broj 865/1, 863/1, 1887/4, 
1885/2, 1884/3, 1883/4 i 1865/1 K.O. Jablanica.

II
Utvrđuje se da se radi izvođenja radova na izgradnji dijela niskonaponske mreže na transformatorskom 

području „Gornja Kolonija IV“, može pristupiti nepotpunoj eksproprijaciji na dijelu zemljišta označenom kao:
	k.č. broj 865/1, zvana „Kolonija“, u naravi dvorište, površine 11675 m2, upisana u ZK uložak broj 215 

K.O. Jablanica, vlasništvo Općina Jablanica sa 1/1 dijela;
	k.č. broj 863/1, zvana „Kolonija“, u naravi njiva 1. klase, površine 1390 m2, upisana u ZK uložak broj 

215 K.O. Jablanica, vlasništvo Općina Jablanica sa 1/1 dijela;



Broj 5 Strana 12 Službeni glasnik općine Jablanica 29. mart 2025.

	k.č broj 1887/4, zvana „Kolonija“, u naravi voćnjak 2. klase, površine 168 m2, upisana u ZK uložak 
broj 215 K.O. Jablanica, vlasništvo Općina Jablanica sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 1885/2, zvana „Kolonija“, u naravi voćnjak 2. klase, površine 28 m2, upisana u ZK uložak 
broj 215 K.O. Jablanica, vlasništvo Općina Jablanica sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 1884/3, zvana „Kolonija“, u naravi voćnjak 2. klase, površine 100 m2, upisana u ZK uložak 
broj 215 K.O. Jablanica, vlasništvo Općina Jablanica sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 1883/4, zvana „Kolonija“, u naravi voćnjak 2. klase, površine 19 m2, upisana u ZK uložak 
broj 215 K.O. Jablanica, vlasništvo Općina Jablanica sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 1865/1, zvana „Kolonija“, u naravi voćnjak 2. klase, površine 182 m2, upisana u ZK uložak 
broj 215 K.O. Jablanica, vlasništvo Općina Jablanica sa 1/1 dijela.

II
 Utvrđuje se da je Javno preduzeće «ELEKTROPRIVREDA BIH» d.d. Sarajevo, Podružnica 
«Elektrodistribucija» Mostar, korisnik nepotpune eksproprijacije za izgradnju dijela niskonaponske mreže na 
transformatorskom području „Gornja Kolonija IV“, na zemljištu iz tačke I ove odluke.

III
 Protiv ove Odluke može se pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu Mostar u 
roku od 30 dana od dana dostavljanja ove odluke. Tužba se podnosi neposredno sudu.

IV
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena u “Službenom glasniku Općine 
Jablanica”.

O b r a z l o ž e nj e

Podneskom broj 03-42-3203-1/2025 od 07.03.2025. godine, zaprimljen dana 10.03.2025. godine, JP 
«Elektroprivreda BIH» d.d. Sarajevo, Podružnica «Elektrodistribucija» Mostar, obratilo se Službi za upravu za 
geodetske, imovinsko-pravne poslove i katastar nekretnina Općine Jablanica, sa prijedlogom da se na osnovu 
člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji “Službene novine FBiH” broj: 70/07, 36/10, 25/12), donese odluka 
o utvrđivanju  javnog interesa za izgradnju priključnih kablovskih vodova za rasklopno postrojenje 10(20) kV 
Unis i izgradnju dijela niskonaponske mreže na transformatorskom području „Gornja Kolonija IV“, na dijelu 
zemljišta označenog brojevima katastarskih parcela 865/1, 863/1, 1887/4, 1885/2, 1884/3, 1883/4 i 1865/1 
K.O. Jablanica, te da se u te svrhe može pristupiti nepotpunoj eksproprijaciji navedenog zemljišta.

Uz zahtjev je priloženo:
	kopija pravosnažnog Rješenja broj: 04/1-19-1-49/25 od 30.01.2025. godine;
	zemljišnoknjižni izvadak broj 056-0-NAR-25-001 749 od 19.02.2025. godine;
	dokaz o uplati takse.

Članom 14. stav 4.  Zakona o eksproprijaciji definisano je da Odluku o utvrđivanju javnog interesa 
za izgradnju objekata ili izvođenje radova na području općine donosi općinsko vijeće na čijem se području 
namjerava graditi objekat ili izvoditi radovi u skladu sa planskim dokumetima prostornog uređenja.

U cilju provođenja postupka nepotpune eksproprijacije na zemljištu koje je obuhvaćeno naprijed 
navedenim postupkom, u skladu sa članom 14. stav 4.  Zakona o eksproprijaciji Općinsko vijeće Jablanica 
riješilo je kao u dispozitivu ove Odluke.

Odredba da se protiv ove Odluke može pokrenuti upravni spor, temelji se na odredbi člana 16. stav 5. 
Zakona o eksproprijaciji («Službene novine F BiH», broj: 70/07, 36/10, 25/12, 34/16 ).

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                    mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-882-6/25-7
Jablanica, 28.03.2025.g.

***



Broj 5 Strana 13 Službeni glasnik općine Jablanica 29. mart 2025.

Na osnovu članova od 64. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (“Službene novine FBiH”, broj: 46/10 i 75/13), 
člana 12. stav 3. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine 
(“Službene novine Federacije BiH”, broj: 12/03, 34/03 i 65/13), člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni 
glasnik općine Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 i 2/20), člana 10. Odluke o preuzimanju osnivačkih prava i obaveza 
JU “Doma zdravlja” Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica”, broj: 3/15) i člana 14. Statuta JZU „Dom 
zdravlja” Jablanica, nakon provedenog postupka po Javnom oglasu za izbor i imenovanje predsjednika i 
članova Upravnog odbora JZU „Dom zdravlja“ Jablanica objavljenom  u “Službenim novinama Federacije 
BiH”, broj: 9/25 od 07.02.2025. godine i dnevnom listu “Oslobođenje” od 05.02.2025. godine, na prijedlog 
Općinskog načelnika, Općinsko vijeće općine Jablanica, na 7. sjednici održanoj dana 28.03.2025. godine, 
donijelo je 

R J E Š E NJ E
o imenovanju Upravnog odbora Javne zdravstvene ustanove „Dom zdravlja“ Jablanica 

I
 Imenuje se  Upravni odbor Javne zdravstvene ustanove  “Dom zdravlja” Jablanica u slijedećem 
sastavu:

1. Ismet Zahirović,  predsjednik  - predstavnik Osnivača
2. Husein Idrizović,  član  - predstavnik Ministarstsva zdravstva, rada i socijalne zaštite HNK
3. Neira Džino,   član  - predstavnik stručnih radnika ustanove.

II
 Imenovanje se vrši na period od četiri (4) godine, računajući od dana stupanja na snagu ovog Rješenja.

III
Upravni odbor iz člana I Rješenja: donosi statut, utvrđuje godišnji program rada, donosi finansijski 

plan i usvaja završni račun, upravlja sredstvima i odlučuje o njihovom korištenju, predlaže osnivaču ustanove 
promjenu djelatnosti, razmatra izvještaj o radu, odlučuje u drugom stepenu po prigovorima za zaštitu 
pojedinačnih prava radnika, odlučuje o nabavci sredstava i opreme čija pojedinačna vrijednost prelazi iznos 
od 30.000,00 KM, odlučuje o zaključivanju ugovora sa Zavodom za zdravstveno osiguranje o pružanju 
zdravstvenih usluga, imenuje i razrješava direktora, imenuje i razrješava Etički komitet, Komisiju za lijekove, 
Komisiju za poboljšanje kvaliteta i bezbijednosti zdravstvenih usluga, daje osnivaču i direktoru prijedloge 
i mišljenja o pojedinim pitanjima iz djelokruga rada JZU „Dom zdravlja” i vrši i druge poslove u skladu sa 
zakonom i Statutom ustanove.
 

IV 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u „Službenom glasniku Općine Jablanica”.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                            mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-882-7/25-7
Jablanica, 28.03.2025.g.

***

Na osnovu člana 96. i 97.  U vezi sa članom 101. Zakona o budžetima u Federaciji BiH (“Službene novine 
FBiH”, broj: 102/13,9/14,13/14,8/15,91/15,102/15,104/16,5/18,11/19, 99/19 i 25a/22), člana 13. Zakona o 
principima lokalne samouprave u FBiH (Sl. Novine F BiH broj 49/06 i 51/09), te člana 18. i 22. Statuta općine 
Jablanica (“Sl. glasnik općine Jablanica”, broj 2/09, 8/16 i 2/20), Općinsko vijeće Općine Jablanica na 7. 
sjednici održanoj dana 28.03.2025. godine,  d o n i j e l o  j e   

ZAKLJUČAK



Broj 5 Strana 14 Službeni glasnik općine Jablanica 29. mart 2025.

I
 Ne usvaja se Izvještaj o izvršenju Budžeta – Proračuna Općine Jablanica za 2024. godinu.

II
 Sastavni dio ovog Zaključka je Izvještaj o izvršenju Budžeta – Proračuna Općine Jablanica za 2024. 
godinu broj: 01-11-769/25 od 19.03.2025. godine. 

III
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom glasniku općine Jablanica”.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                    mr.sc.Edin Idrizović s.r.

Broj: 02-02-882-3/25-7
Jablanica, 28.03.2025.g.

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica», broj: 2/09, 8/16 
i 2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 7. sjednici održanoj dana 28.03.2025. godine, d o n i j e l o  j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
   Ne usvaja se Godišnji izvještaj o radu Općine Jablanica za 2024. godinu, broj: 01-04-876/25 od 
21.03.2025. godine sa Izvještajem o upravnom rješavanju u Službama Općine Jablanica za 2024. godinu.

II
 Sastavni dio ovog Zaključka  su Izvještaji  iz tačke I ovog Zaključka.

III
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Jablanica“. 

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                    mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-882-8/25-7
Jablanica, 28.03.2025.g.

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica („Službeni glasnik općine Jablanica“, broj: 2/09, 8/16 
i 2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 7. sjednici održanoj dana 28.03.2025. godine d o n i j e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvaja  se Izvještaj o radu Općinskog  vijeća Jablanica za 2024. godinu, broj: 02-04-707/25 od 
28.03.2025. godine.

II
 Sastavni dio ovog Zaključka  je Izvještaj  iz tačke I ovog Zaključka.



Broj 5 Strana 15 Službeni glasnik općine Jablanica 29. mart 2025.

III
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Jablanica“. 

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                     mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-882-13 /25-7
Jablanica, 28.03.2025.g.

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica („Službeni glasnik općine Jablanica“, broj: 2/09, 8/16 
i 2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 7. sjednici održanoj dana 28.03.2025. godine,  d o n i j e l o  j e  

Z A K LJ U Č A K 

Član 1.
Usvaja se Izvještaj o stanju imovine Općine Jablanica.

Član 2.
           Sastavni dio ovog Zaključka je Izvještaj Općinskog načelnika o stanju imovine Općine Jablanica broj: 
01-11-769/25 od 19.03.2025. godine.

Član 3.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                    mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-882-15/25-7
Jablanica, 28.03.2025.g.

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica („Službeni glasnik općine Jablanica“, broj: 2/09, 8/16 
i 2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 7. sjednici održanoj dana 28.03.2025. godine, d o n i j e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvajaju se Izvještaji komisija Općinskog vijeća Jablanica za 2024. godinu, kako slijedi:

•	 Komisija za izbor, imenovanja i mandatno-imunitetska pitanja,
•	 Komisije za prostorno uređenje i ekologiju,
•	 Komisije za ljudska prava, boračka i socijalna pitanja i predstavke građana,
•	 Komisije za budžet i društveni nadzor,
•	 Komisije za statutarna pitanja i propise,
•	 Etičke komisije časti,
•	 Komisije za mjesne zajednice, pitanja mladih i saradnju,
•	 Komisije za javna priznanja,
•	 Komisije za rješavanje stambenih pitanja boračkih populacija,
•	 Općinske izborne komisije Jablanica,



Broj 5 Strana 16 Službeni glasnik općine Jablanica 29. mart 2025.

•	 Komisije za legalizaciju,
•	 Žalbene komisije Općinskog vijeća, 
•	 Komisije za stipendije,
•	 Vijeća za implementaciju

II
 Sastavni dio ovog Zaključka su Izvještaji Komisija iz tačke I ovog Zaključka.

III
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Jablanica“.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                     mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-882-16/25-7
Jablanica, 28.03.2025.g.

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica», broj:2/09, 8/16 
i 2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 7. sjednici održanoj dana 28.03.2025. godine, d o n i j e l o   j e  

  
Z A K LJ U Č A K 

I
 Prihvata se Izvještaj o radu Općinskog javnog pravobranilaštva Jablanica za 2024. godinu, broj: Jp-
25/25 od 17.03.2025. godine.  

II
 Sastavni dio ovog Zaključka  je Izvještaj  iz tačke I ovog Zaključka.

III
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Jablanica“.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                   mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-882-18/25-7
Jablanica, 28.03.2025.g.

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica», broj: 2/09, 8/16 i 2/20), 
Općinsko vijeće općine Jablanica, na 7. sjednici održanoj dana 28.03.2025. godine, d o n i j e l o   j e  

  
Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvaja se Izvještaj o radu Javne zdravstvene ustanove “Dom zdravlja Jablanica”  za 2024. godinu od 
18.03.2025. godine i Izvještaj o radu Upravnog odbora za 2024. godine broj: UO-12/25 od 26.02.2025. godine.



Broj 5 Strana 17 Službeni glasnik općine Jablanica 29. mart 2025.

II
 Sastavni dio ovog Zaključka su Izvještaji iz tačke I ovog Zaključka.

III
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton
        OPĆINA JABLANICA                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                       mr.sc.Edin Idrizović s.r.   
Broj: 02-02-882-27/25-7
Jablanica, 28.03.2025.g.

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica», broj: 2/09, 8/16 
i 2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 7. sjednici održanoj dana 28.03.2025. godine, d o n i j e l o   j e  

  
Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvaja se Izvještaj o radu  i finansijskom poslovanju Javne ustanove Centar za socijalni rad Jablanica 
za 2024. godinu broj: 02-12-15-1/25 od 19.03.2025. godine i Izvještaj o radu  Upravnog odbora JU Centar za 
socijalni rad Jablanica za 2024. godinu broj; 11-2-1/25 od 17.03.2025. godine.
 Prihvata se Program rada Javne ustanove Centar za socijalni rad za 2025. godinu broj: 02-12-14-1/25 
od 19.03.2025. godine.

II
 Sastavni dio ovog Zaključka su Izvještaji i Program iz tačke I ovog Zaključka.

III
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 

Jablanica». 

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                      mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-882-17/25-7
Jablanica, 28.03.2025.g.

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica», broj: 2/09, 8/16 
i 2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 7. sjednici održanoj dana 28.03.2025. godine,  d o n i j e l o  j e  

 
Z A K LJ U Č A K 

 I
Usvaja se Izvještaj o radu JU „ Dom za stara i iznemogla lica “ Jablanica za 2024. godinu broj: 37-

07-03/2025 od 19.03.2025. godine i Izvještaj o radu Upravnog odbora za 2024. godinu broj: 37-UO-09/25 od 
19.03.2025. godine.



Broj 5 Strana 18 Službeni glasnik općine Jablanica 29. mart 2025.

II
 Sastavni dio ovog Zaključka su Izvještaji iz tačke I ovog Zaključka.   

III
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica».   

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                    mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-882-22/25-7
Jablanica, 28.03.2025.g.

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica», broj: 2/09, 8/16 
i 2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 7. sjednici održanoj dana 28.03.2025. godine, d o n i j e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
Usvaja se Izvještaj o radu Javne ustanove Muzej “Bitka za ranjenike na Neretvi” Jablanica za 2024. 

godinu broj: 02-15/25 od 23.01.2025. godine i Izvještaj o radu Upravnog odbora za 2024. godinu broj: 01-02-
3/25 od 27.01.2025. godine.

II
 Sastavni dio ovog Zaključka su Izvještaji iz tačke I ovog Zaključka.   
 

III
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica». 

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                    mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-882-21/25-7
Jablanica, 28.03.2025.g.

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica», broj: 2/09, 8/16 
i 2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 7. sjednici održanoj dana 28.03.2025. godine, d o n i j e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvajaju se Izvještaj  o radu Javnog preduzeća „Sportski centar Jablanica“ d.o.o. Jablanica za 2024. 
godinu, broj: 052/ 25 od 03.03.2025. godine, Radne grupe OV-a za 2024. godinu broj: 02-02-2589-7/24-2-
RG-I-2 od 10.03.2025. godine i Nadzornog odbora za 2024. godinu broj: 44-02/25-NO-XXXII od 24.02.2025. 
godine

 



Broj 5 Strana 19 Službeni glasnik općine Jablanica 29. mart 2025.

II
 Sastavni dio ovog Zaključka su Izvještaji iz tačke I ovog Zaključka.

III
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku Općine 

Jablanica”.   

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                    mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-882-19/25-7
Jablanica, 28.03.2025.g.

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica», broj: 2/09, 8/16 
i 2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 7. sjednici održanoj dana 28.03.2025. godine, d o n i j e l o  j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
Usvaja se Izvještaj o radu  JP “RTV Jablanica” Jablanica za 2024. godinu broj: 52/2025 od 04.03.2025. 

godine i Izvještaj o radu Nadzornog odbora za 2024. godine broj: 3-1/2025 od 10.03.2025. godine.

II
          Sastavni dio ovog Zaključka su Izvještaji iz tačke I ovog Zaključka.

III
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica».    

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                     mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-882-20/25-7
Jablanica, 28.03.2025.g.

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica», broj: 2/09, 8/16 
i 2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 7. sjednici održanoj dana 28.03.2025. godine  d o n i j e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvaja se Izvještaj o radu Sportskog saveza općine Jablanica za 2024. godinu
 

II
 Sastavni dio ovog Zaključka je Izvještaj Sportskog saveza općine Jablanica broj: 01-19/25 od 
27.02.2025. godine.

III
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 

Jablanica».



Broj 5 Strana 20 Službeni glasnik općine Jablanica 29. mart 2025.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                    mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-882-23/25-7
Jablanica, 28.03.2025.g.

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica», broj: 2/09, 8/16 
i 2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 7. sjednici održanoj dana 28.03.2025. godine, d o n i j e l o   j e  

 
Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvaja se Izvještaj o radu Školskog odbora Javne ustanove Osnovna škola “Suljo Čilić” Jablanica za 
2024. godinu, broj: 04-34-4-75-1/25 od 06.02.2025. godine.

II
Sastavni dio ovog Zaključka je Izvještaj iz tačke I ovog Zaključka. 

III
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica».   

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                     mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-882-24/25-7
Jablanica, 28.03.2025.g.

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica», broj: 2/09, 8/16 
i 2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 7. sjednici održanoj dana 28.03.2025. godine , d o n i j e l o   j e  

  
Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvaja se Izvještaj o radu Školskog odbora Javne ustanove Srednja škola Jablanica  za 2024. godinu, 
broj: 01-40-93/25 od 14.03.2025. godine.

II
Sastavni dio ovog Zaključka je Izvještaj iz tačke I ovog Zaključka.

III
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica».                                      

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                     mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-882-25/25-7
Jablanica, 28.03.2025.g.



Broj 5 Strana 21 Službeni glasnik općine Jablanica 29. mart 2025.

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica», broj: 2/09, 8/16 
i 2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 7. sjednici održanoj dana 28.03.2025. godine, d o n i j e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvaja se Izvještaj o radu Upravnog odbora JU dječije obdanište “Pčelica” Jablanica za 2024. godinu 
broj: 57-1/25 od 14.03.2025. godine.

II
Sastavni dio ovog Zaključka je Izvještaj iz tačke I ovog Zaključka. 

III
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica».    

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                    mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-882-26/25-7
Jablanica, 28.03.2025.g.

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica», broj: 2/09, 8/16 
i 2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na  7. sjednici održanoj dana  28.03.2025. godine d o n i j e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvaja se Izvještaj o radu komunalnog inspektora i inspektora zaštite okoliša za 2024. godinu broj: 
03-I/3-04-125/25 od 06.02.2025. godine.

II
 Sastavni dio ovog Zaključka  je Izvještaj  iz tačke I ovog Zaključka.

III
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Jablanica“. 

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                   mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-882-9/25-7
Jablanica, 28.03.2025.g.

***



Broj 5 Strana 22 Službeni glasnik općine Jablanica 29. mart 2025.

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica», broj: 2/09, 8/16 
i 2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 7. sjednici održanoj dana 28.03.2025. godine d o n i j e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvaja  se Izvještaj o radu turističko-ugostiteljskog i tržišnog inspektora za 2024. godinu broj: 03-I/2-
04-124/25 od 13.01.2025. godine.

II

 Sastavni dio ovog Zaključka  je Izvještaj  iz tačke I ovog Zaključka.

III

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Jablanica“. 

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                     mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-882-11/25-7
Jablanica, 28.03.2025.g.

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica», broj: 2/09, 8/16 
i 2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 7. sjednici održanoj dana 28.03.2025. godine. d o n i j e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvaja  se Izvještaj o radu sanitarnog inspektora za 2024. godinu broj: 03-I/4-04-126/25 od 28.02.2025. 
godine.

II
 Sastavni dio ovog Zaključka  je Izvještaj  iz tačke I ovog Zaključka.

III
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Jablanica“. 

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                    mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-882-10/25-7
Jablanica, 28.03.2025.g.

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica», broj: 2/09, 8/16 
i 2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 7. sjednici održanoj dana 28.03.2025. godine, d o n i j e l o   j e  



Broj 5 Strana 23 Službeni glasnik općine Jablanica 29. mart 2025.

Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvaja  se Izvještaj o radu urbanističkog inspektora za 2024. godinu broj: 03-I/5-04-127/25 od 
13.01.2025. godine.

II
 Sastavni dio ovog Zaključka  je Izvještaj iz tačke I ovog Zaključka.

III
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Jablanica“. 

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                     mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-882-12/25-7
Jablanica, 28.03.2025.g.

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica („Službeni glasnik općine Jablanica“, broj: 2/09, 8/16 
i 2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 7. sjednici održanoj dana 28.03.2025. godine, d o n i j e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

Član 1.
 Zadužuje se nadležna služba da u narednih 15 dana analizira korištenje poslovnih prostorija i stepen 
prisutnosti u istima od strane korisnika, a koje su u vlasništvu Općine Jablanica, kako bi se na nekoj od 
narednih sjednica Općinskog vijeća ponudila izmjena Odluke o dodjeli na korištenje poslovnih prostorija u 
vlasništvu Općine Jablanica.  

Član 2.
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Jablanica“.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                     mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-882-14/25-7
Jablanica, 28.03.2025.g.

***

 Na osnovu člana 41. Statuta Općine Jablanica (“Službeni glasnik Općine Jablanica”, broj: 2/09, 
8/16 i 2/20),  Programa prijema lica sa VSS (VII stepen stručne spreme) bez radnog iskustva na stručno 
osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa (volonterski rad) u organu uprave općine Jablanica broj: 01-30-
683/25 od 03.03.2025. godine,  tačke X Odluke o uslovima i načinu prijema lica sa VSS (VII stepen stručne 
spreme odnosno I i II ciklus visokog obrazovanja Bolonjskog sistema studiranja) bez radnog iskustva na 
stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa (volonterski rad) u općinskom organu uprave Općine 
Jablanica broj: 01-30-683-1/25od 03.03.2025. godine, tačke III i tačke IV Uputstva o bodovanju broj : 01-



Broj 5 Strana 24 Službeni glasnik općine Jablanica 29. mart 2025.

30-683-3/23 od 03.03.2025. godine i Rang liste prijavljenih kandidata nakon intervjua po Javnom oglasu 
za prijem lica sa završenom visokom stručnom spremom na stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog 
odnosa u  općinskom organu uprave Općine Jablanica broj: 01-30-683-2/25  od 03.03.2025.godine, Općinski 
načelnik Općine Jablanica d o n o s i 

O D L U K U
o prijemu volontera

Član 1.
Ovom Odlukom se utvrđuje prijem volontera u skladu sa Programom prijema lica sa VSS (VII stepen 

stručne spreme) bez radnog iskustva na stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa (volonterski rad) 
u organu uprave općine Jablanica broj: 01-30-683/25 od 03.03.2025. godine, a u predmetu odabira kandidata u 
skladu sa Rang listom kandidata po Javnom oglasu broj: 01-30-683-2/23  od 03.03.2025.godine.

Član 2.
U općinske organe uprave primaju se u svojstvu volontera sljedeća lica :

1) Volonteri, ekonomske struke: 
Kovačević (Amir) Belmin, Bacalaureat/bachelor poslovne ekonomije;
Šahović (Safet) Ilhana, Bacalaureat/bachelor poslovne ekonomije

2) Volonter, kriminalistike, kriminologije i sigurnosnih studija
Begović (Amir) Mahdi, Bacalaureat/bachelor kriminologije i sigurnosnih studija.

Član 3.
Sredstva za realizaciju ovog Programa su obezbijeđena u Budžetu općine Jablanica za 2025. godinu.  
U skladu sa članom 26. Zakona o plaćama i nakanadama u organima vlasti Federacije BiH („Službene 

novine Federacije BiH“, broj : 45/10, 111/12 i 20/17) i članom 7. stav 1. tačka 1) Odluke o utvrđivanju platnih 
razreda i koeficijenata za plaće i način ostvarivanja prava na naknade državnih službenika i namještenika u 
Službama za upravu i drugim Službama u Općini Jablanica (“Službeni glasnik Općine Jablanica”, broj: 1/11, 
1/13 i 8/24),  volonteri visoke stručne spreme u organu državne službe imaju pravo na naknadu u iznosu od 
35% od osnovne plaće stručnog saradnika. 

Član 4.
Općinske službe dužne su omogućiti da se stručno osposobljavanje volontera vrši kroz praktičan rad i 

učenje, uz stručnu pomoć i  pod stručnim nadzorom nadređenih lica, ovisno o vrsti školske spreme u skladu sa 
Programom prijema lica sa VSS (VII stepen stručne spreme) bez radnog iskustva na stručno osposobljavanje 
bez zasnivanja radnog odnosa (volonterski rad) u organu uprave općine Jablanica.

Član 5.
Općinski načelnik će, sa volonterima iz člana 2. ove Odluke zaključiti Ugovor o volontiranju kojim će 

se precizno utvrditi međusobni odnosi po ovom Programu zapošljavanja.

Član 6.
Odluka stupa na snagu danom donošenja.

 Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine     
Hercegovačko-neretvanski kanton
     OPĆINA JABLANICA                                                                  
    OPĆINSKI NAČELNIK      
Broj: 01-30-683-8/25                                  OPĆINSKI NAČELNIK
Jablanica, 18.03.2025. godine                                                 Emir Muratović s.r.

***



Broj 5 Strana 25 Službeni glasnik općine Jablanica 29. mart 2025.

Na osnovu člana 60. Zakona o budžetima u FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), člana 15. Zakona o načelima lokalne samouprave u 
FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 41. Statuta Općine Jablanica (“Službeni glasnik 
Općine Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 i 2/20),  i člana 17. Odluke  o izvršenju Budžeta  općine Jablanica za 2025. 
godinu („Službeni glasnik općine Jablanica broj: 13/24), a po prijedlogu nadležne službe, Općinski načelnik  
d o n o s i

Z A K LJ U Č A K

I
Odobrava se izdvajanje sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Općine Jablanica za 2025. godinu u 

iznosu od 250,00 KM.
Sredstva se odobravaju Savezu distrofičara FBiH na ime nepredviđenih troškova  za liječenje, nabavku 

pomagala i rezervnih dijelova. 
.

II
Sredstva iz stava I ovog Zaključka izdvajaju se sa konta 999999 – Tekuća rezerva i alociraju na konto 

614320 – Ostali tekući transferi neprofitnim organizacijama. 

III
Savez distrofičara FBiH je dužno dostaviti izvještaj o utrošku sredstava, najkasnije do kraja kalendarske 

godine.

IV
Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba  za  lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije 

i trezor. 

V
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 

Jablanica“.

Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine     
Hercegovačko-neretvanski kanton
     OPĆINA JABLANICA                                                                  
    OPĆINSKI NAČELNIK      
Broj: 01-11-516-1/25                                  OPĆINSKI NAČELNIK
Jablanica, 18.03.2025. godine                                                  Emir Muratović s.r.

***

Na osnovu člana 60. Zakona o budžetima u FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), člana 15. Zakona o načelima lokalne samouprave u 
FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 41. Statuta Općine Jablanica (“Službeni glasnik 
Općine Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 i 2/20),  i člana 17. Odluke  o izvršenju Budžeta  općine Jablanica za 2025. 
godinu („Službeni glasnik općine Jablanica broj: 13/24), a po prijedlogu nadležne službe, Općinski načelnik  
d o n o s i

Z A K LJ U Č A K

I 
Odobrava se izdvajanje sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Općine Jablanica za 2025. godinu u 

iznosu od 500,00 KM.
Sredstva se odobravaju Sportskom udruženju „Klub borilačkih sportova RESPEKT“ Jablanica na ime 

pomoći u finansiranju troškova ljekarskih pregleda u takmičarskoj sezoni 2025. godine.



Broj 5 Strana 26 Službeni glasnik općine Jablanica 29. mart 2025.

II
Sredstva iz stava I ovog Zaključka izdvajaju se sa konta 999999 – Tekuća rezerva i alociraju na konto 

614320 – Ostali tekući transferi neprofitnim organizacijama. 

III
Sportsko udruženju „Klub borilačkih sportova RESPEKT“ Jablanica je dužano dostaviti izvještaj o 

utrošku sredstava po završetku aktivnosti.

IV
Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba  za  lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije 

i trezor. 

V
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 

Jablanica“.

Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine     
Hercegovačko-neretvanski kanton
     OPĆINA JABLANICA                                                                  
    OPĆINSKI NAČELNIK      
Broj: 01-11-801-1/25                                   OPĆINSKI NAČELNIK
Jablanica, 18.03.2025. godine                                                   Emir Muratović s.r.

***

Na osnovu člana 60. Zakona o budžetima u FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), člana 15. Zakona o načelima lokalne samouprave u 
FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 41. Statuta Općine Jablanica (“Službeni glasnik 
Općine Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 i 2/20),  i člana 17. Odluke  o izvršenju Budžeta  općine Jablanica za 2025. 
godinu („Službeni glasnik općine Jablanica broj: 13/24), a po prijedlogu nadležne službe, Općinski načelnik  
d o n o s i

Z A K LJ U Č A K

I
Odobrava se izdvajanje sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Općine Jablanica za 2025. godinu u 

iznosu od 1.500,00 KM.
Sredstva se odobravaju Planinarskom društvu „Prenj-Glogošnica 1979“ Jablanica na ime pomoći pri 

obnovi planinarske kuće „Kada“.

II
Sredstva iz stava I ovog Zaključka izdvajaju se sa konta 999999 – Tekuća rezerva i alociraju na konto 

614324 – Transfer za sport. 

III
Planinarsko društvo „Prenj-Glogošnica 1979“ Jablanica je dužano dostaviti izvještaj o utrošku 

sredstava sa pratećim računima po završetku aktivnosti, a najkasnije do kraja kalendarske godine.

IV
Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba  za  lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije 

i trezor. 



Broj 5 Strana 27 Službeni glasnik općine Jablanica 29. mart 2025.

V
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 

Jablanica“.

Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine     
Hercegovačko-neretvanski kanton
     OPĆINA JABLANICA                                                                  
    OPĆINSKI NAČELNIK      
Broj: 01-11-690-1/25                                  OPĆINSKI NAČELNIK
Jablanica, 18.03.2025. godine                                                  Emir Muratović s.r.

***

Na osnovu člana 60. Zakona o budžetima u FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), člana 15. Zakona o načelima lokalne samouprave u 
FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 41. Statuta Općine Jablanica (“Službeni glasnik 
Općine Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 i 2/20),  i člana 17. Odluke  o izvršenju Budžeta  općine Jablanica za 2025. 
godinu („Službeni glasnik općine Jablanica broj: 13/24), a po prijedlogu nadležne službe, Općinski načelnik  
d o n o s i

Z A K LJ U Č A K

I 
Odobrava se izdvajanje sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Općine Jablanica za 2025. godinu u 

iznosu od 750,00 KM.
Sredstva se odobravaju Planinarskom društvu „KALIN“ Bugojno na ime pomoći u sanaciji prostorija 

planinarskog doma.

II
Sredstva iz stava I ovog Zaključka izdvajaju se sa konta 999999 – Tekuća rezerva i alociraju na konto 

614320 – Ostali tekući transferi neprofitnim organizacijama. 

III
Planinarsko društvo „KALIN“ Bugojno je dužano dostaviti izvještaj o utrošku sredstava po završetku 

aktivnosti.

IV
Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba  za  lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije 

i trezor. 

V
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 

Jablanica“.

Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine     
Hercegovačko-neretvanski kanton
     OPĆINA JABLANICA                                                                  
    OPĆINSKI NAČELNIK      
Broj: 01-11-720-1/25                                  OPĆINSKI NAČELNIK
Jablanica, 18.03.2025. godine                                                 Emir Muratović s.r.

***



Broj 5 Strana 28 Službeni glasnik općine Jablanica 29. mart 2025.

Na osnovu člana 60. Zakona o budžetima u FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), člana 15. Zakona o načelima lokalne samouprave u 
FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 41. Statuta Općine Jablanica (“Službeni glasnik 
Općine Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 i 2/20),  i člana 17. Odluke  o izvršenju Budžeta  općine Jablanica za 2025. 
godinu („Službeni glasnik općine Jablanica broj: 13/24), a po prijedlogu nadležne službe, Općinski načelnik  
d o n o s i

Z A K LJ U Č A K

I 
Odobrava se izdvajanje sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Općine Jablanica za 2025. godinu u 

iznosu od 500,00 KM.
Sredstva se odobravaju Sportskom savezu u Bosni i Hercegovini na ime pomoći u finansiranju troškova 

održavanja Četvrtog (4) festivala fudbalskih veterana Bosne i Hercegovine.

II
Sredstva iz stava I ovog Zaključka izdvajaju se sa konta 999999 – Tekuća rezerva i alociraju na konto 

614320 – Ostali tekući transferi neprofitnim organizacijama. 

III
Sportski savez u Bosni i Hercegovini je dužano dostaviti izvještaj o utrošku sredstava po završetku 

aktivnosti.

IV
Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba  za  lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije 

i trezor. 

V
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 

Jablanica“.

Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine     
Hercegovačko-neretvanski kanton
     OPĆINA JABLANICA                                                                  
    OPĆINSKI NAČELNIK      
Broj: 01-11-734-1/25                                   OPĆINSKI NAČELNIK
Jablanica, 18.03.2025. godine                                                   Emir Muratović s.r.


